para vakıfları ve bu kavramlar üzerine yeni çalışma alanlarına

yoğunlaşmamız gerektiğini göstermektedir.

Kaynakça

A- Kadı Sicilleri

İstanbul Kadı Sicilleri Bab Mahkemesi, 3 Numaralı Sicil, (H.1077/M.1666-
1667), (Haz. Rıfat Günalan, Editör: Çoşkun Yılmaz, (2011). İslam
Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Üsküdar mahkemesi 2 Numaralı Sicil (H.924-
927/1518-1521), (Haz. Rıfat Günalan, Vildan Kemal, Özlem Altıntop,
Hatice Ayyıldız Bahadır. Editör: Çoşkun Yılmaz, (Ocak 2010). İslam
Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı Sicilleri Balat Mahkemesi 2 Numaralı Sicil (H.970-
971/M.1563), (Haz. Mehmet Akman, Editör: Çoşkun Yılmaz, (Nisan
2011). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Üsküdar mahkemesi 5 Numaralı Sicil (H.930-
936/1524-1530), (Haz. Yasemin Dağdaş-Zeynep Berktaş, Editör:
Çoşkun Yılmaz, (Ocak 2010). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Üsküdar mahkemesi 9 Numaralı Sicil (H.940-
942/1534-1536), (Haz. Kenan Yıldız, Editör: Çoşkun Yılmaz, (Şubat
2010). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Rumeli Sadareti Mahkemesi 21 Numaralı Sicil
(H.1002-1003/M. 1594-1595), (Haz. Rasim Erol-Hüseyin Kılıç, Editör:
Çoşkun Yılmaz, (Nisan 2011). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri İstanbul Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H.1027/M.
1618), ( Haz. Yılmaz Karaca, rasim Erol, Salih Kahriman, Fuat Recep,
Sabri Atay, Hüseyin Kılıç, Editör: Çoşkun Yılmaz, (Eylül 2010). İslam
Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Rumeli Sadareti Mahkemesi 80 Numaralı Sicil
(H.1057-1059/M. 1647-1649), (Haz. Fuat Recep-Rasim Erol, Editör:
Çoşkun Yılmaz, (Mart 2011). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri İstanbul Mahkemesi 12 Numaralı Sicil (H.1073-
1074/M. 1663-1664), (Haz. Rasim Erol, Salih Kahriman, Fuat Recep,
Sabri Atay, Hüseyin Kılıç, Yılmaz Karaca, Editör: Çoşkun Yılmaz, (Ekim
2010). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri İstanbul Mahkemesi 18 Numaralı Sicil (H.1086-
1087/M. 1675-1676), (Haz. Rasim Erol, Salih Kahriman, Fuat Recep,

Kadı Sicilleri Örnekleriyle Para Vakıflarına Genel Bir Bakış 39

Düşünce Dünyasında Türkiz
Yıl/Year: 8 ▪ Sayı/No: 44 ▪ Ağustos/August 2017

Sabri Atay, Hüseyin Kılıç, Yılmaz Karaca, Editör: Çoşkun Yılmaz, (Kasım
2010). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Bab Mahkemesi 46 Numaralı Sicil (H.1096-1097/M.
1685-1686), ( Haz. Sabri Atay, Hüseyin Kılıç, Yılmaz Karaca, Rasim Erol,
Salih Kahriman, Fuat Recep, Editör: Çoşkun Yılmaz, (Ocak 2011). İslam
Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H.1102/M.
1691), ( Haz. Hüseyin Kılıç, Yılmaz Karaca, Rasim Erol, Salih Kahriman,
Fuat Recep, Sabri Atay, Editör: Çoşkun Yılmaz, (Şubat 2011). İslam
Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Eyüb Mahkemesi(Havass-ı Refia) 3 Numaralı Sicil
(H.993-995/M. 1585-1587), ( Haz. Baki Çakır, Ayşe Seyyide Adıgüzel,
Zeynep Trabzonlu, Hilal Kazan Editör: Çoşkun Yılmaz, (Nisan 2011).
İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Hasköy Mahkemesi 5 Numaralı Sicil (H.1020-
1053/M. 1612), ( Haz. Baki Çakır, Ayşe Seyyide Adıgüzel, Zeynep
Trabzonlu, Hilal Kazan Editör: Çoşkun Yılmaz, (Mayıs 2011). İslam
Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Eyüb Mahkemesi(Havass-ı Refia) 19 Numaralı Sicil
(H.1028-1030/M. 1619-1620), ( Haz. Yılmaz Karaca-Rasim Erol, Editör:
Çoşkun Yılmaz, (Şubat 2011). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Eyüb Mahkemesi(Havass-ı Refia) 37 Numaralı Sicil
(H.1047/M. 1637-1638), (Haz. Salih Kariman, Sabri Atay, Fuat Recep,
Editör: Çoşkun Yılmaz, (Haziran 2011).

İslam Araştırmaları Merkezi,
İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Eyüb Mahkemesi(Havass-ı Refia) 49 Numaralı Sicil
(H.1054/M. 1644), (Haz. Ayşe Seyyide Adıgüzel, Zeynep Trabzonlu,
Editör: Çoşkun Yılmaz, (Mayıs 2011). İslam Araştırmaları Merkezi,
İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Eyüb Mahkemesi(Havass-ı Refia) 61 Numaralı Sicil
(H.1065-1066/M. 1655), (Haz. Baki Çakır, Editör: Çoşkun Yılmaz,
(Haziran 2011). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Eyüb Mahkemesi(Havass-ı Refia) 74 Numaralı Sicil
(H.1072-1073/M. 1661-1662), (Haz. Hüseyin Kılıç, Salih Kariman, Fuat
Recep Sabri Atay, Rasim Erol, Yılmaz Karaca, Editör: Çoşkun Yılmaz,
(Şubat 2011). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Galata Mahkemesi 15 Numaralı Sicil (H.981-
1000/M. 1573), ( Haz. Rıfat Günalan, Talip Mert, Editör: Çoşkun Yılmaz,
(Mart 2012). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

40 Aslıhan NAKİBOĞLU & Gülin ÖZTÜRK

Düşünce Dünyasında Türkiz
Yıl/Year: 8 ▪ Sayı/No: 44 ▪ Ağustos/August 2017

İstanbul Kadı-Sicilleri Galata Mahkemesi 32 Numaralı Sicil (H.1015-
1016/M. 1606-1607), (Haz. Mehmet Akman, Editör: Çoşkun Yılmaz,
(Şubat 2012). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Hasköy Mahkemesi 10 Numaralı Sicil (H.1085-
1090/M. 1674-1679), (Haz. Tahsin Özcan, Editör: Çoşkun Yılmaz,
(Nisan 2011). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

İstanbul Kadı-Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil (H.919-927/M.
1513-1521), (Haz. Bilgin Aydın, Ekrem Tak, Editör: Çoşkun Yılmaz,
(Kasım 2008). İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul.

B- Diğer Kaynaklar

Akbulut, İ. (2007). “Vakıf Kurumu, Mahiyeti ve Tarihi Gelişimi”, Vakıflar
Dergisi, XXX. Sayı, Vakıflar Genel Müdürlüğü Yayınları, Ankara, 61-72.

farklı değildir (Özcan, 2008: 126). Örneğin, Özcan (2003), Kurt

(1996) ve Döndüren (2008) tarafından yapılan çalışmalarda

İstanbul, Bursa ve Anadolu’nun diğer yerlerinde faaliyet gösteren

vakıflar bu açıdan değerlendirilmiştir. İstanbul Tahrir kayıtları

dikkate alındığında en eski tarihli para vakfı H. 866 / 1461,

İstanbul Şer’i Mahkeme sicil kayıtlarına göre ise H. 888 / 1493’dür

(Kurt, 1996: 170). 19 yüzyıl para vakıflarının toplam vakıflar

içerisindeki oranı %57 gibi önemli bir seviyeye ulaşmıştır (Öztürk,

1995: 32). Tablo 1’de Tahrir defterlerine üzerinden 16. Yüzyıl

16. Yüzyıl Tahrir Defterleri İstanbul’da Kurulan ve

Faaliyet Gösteren Para Vakıfları

Tahrir
tarihi

Akar Akar ve Nakit Nakit Toplam

Adet % Adet % Adet % Adet

953/1546

Eski defterden devir 672 57,78 154 13,24 337 28,98 1163

927-953 / 1521-1546
arası kurulan

620 48,9 140 11,04 508 40,06 1268

Toplam 1292 53,15 294 12,09 845 34,76 2431

Eski defterden devir 1270 79,67 309 19,38 15 0,95 1594

986/1578

953-986 / 1546-1578
arası kurulan

1055 88,43 128 10,73 10 0,84 1193

Toplam 2325 83,42 437 15,68 25 0,90 2787

Eski defterden devir 2321 83,7 429 15,47 23 0,83 2773

1005/159
6

986-1005 / 1578-1596
arası kurulan

332 81,57 15 3,69 60 14,74 407

Toplam 2653 83,43 444 13,96 83 2,61 3180

Kaynak: Özcan, 2003: 14.

Tablo 1’de 16. yüzyılda İstanbul’daki vakıfların % 34 gibi büyük bir

yüzdesi sadece para vakıflarından oluşurken; % 12’si ise hem para

hem de gayrimenkul vakıflarından oluşmaktadır.